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Na vědomost
se dává...

Po projednání návrhu změny č. 1 

územního plánu naší obce v něko-

lika desítkách různých orgánů a or-

ganizací, jak to ukládají příslušné 

právní předpisy, schválilo obecní 

zastupitelstvo na veřejné schůzi 

dne 18. července t.r. konečné znění 

této změny a z ní odvozené změny 

závazných částí územního plánu. 

Plochy všeobecně obytné se 

rozšiřují  o pozemek podél ulice 

U Vodojemu,  o pozemek za za-

hrádkami u silnice do Postřižína  

a na konci ulice Na Vartě. Do 

ploch všeobecně obytných se dále 

zařazují zahrady u domu čp. 1 a  

74. Pro zásadní nesouhlas odboru 

životního prostředí krajského úřa-

du nemohla být do těchto ploch 

zařazena část pozemku p.Řenče 

v lokalitě Na Ladech, neboť le-

ží v ochranném pásmu přírodní 

rezervace Máslovická stráň. Pro 

výše uvedené plochy bude vypra-

cována urbanistická studie. Před-

pokládá se, že by tu mohlo vznik-

nout maximálně šedesát rodinných 

domků. U rodinných domků jsou 

přípustné malé řemeslné provozy, 

které nenarušují životní prostředí 

hlukem, zplodinami a zvýšenou 

dopravou. Kromě individuelních 

rodinných domků je povolena 

výstavba dvojdomků, nepřípustné 

jsou řadové rodinné domy a jiné 

formy zástavby (např. velké čin-

žovní domy). Výše hřebene domů 

nad terénem nesmí přesáhnout 9 

m.Tato ustanovení mají zabránit  

necitlivým zásahům do charakteru 

stávající zástavby, jaké můžeme 

pozorovat v některých obcích 

v širším okolí.  

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XII                                Číslo 4               Srpen 2006 

Změna č. 1 územního plánu schválena

Z VOLEB DO VOLEB
K volební urně půjdeme letos 

ještě jednou, a to ve dnech 20. 

a 21. října, kdy se budou volit 

obecní zastupitelstva. V naší obci 

budeme volit opět sedmičlenné 

zastupitelstvo. Kandidátní listiny 

je nutno předložit do 15. srpna 

do 16. hodiny na registrační úřad, 

kterým je v našem případě Měst-

ský úřad Odolena Voda. Kandi-

dátní listiny mohou podat politic-

ké strany , sdružení nezávislých 

kandidátů i jednotliví nezávislí 

kandidáti. Kandidátní listina 

sdružení nezávislých kandidátů 

musí být doplněna peticí na její 

podporu s nejméně 21 podpisem 

oprávněných voličů. Kandiduje-

-li jeden nezávislý kandidát, musí 

předložit takových doporučují-

cích podpisů patnáct. Kandidovat 

může každý občan starší 18 let, 

který má v obci trvalé bydliště. 

O důvěru občanů se bude znovu 

ucházet stávající obecní zastupi-

telstvo jako sdružení nezávislých 

kandidátů. To však nikterak ne-

brání tomu, aby do příslušného 

data nebyly podány kandidátky 

další.
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OKÉNKO PRO ZAHRÁDKÁŘE 

Náš nejstarší ovocný strom

Nejstarším ovocným stromem v naší zemi i v celé Evropě je jabloň. Byla známa již v pozdní době kamenné, datova-

né do období 3800 – 3300 let před naším letopočtem. Dokazují to archeologické nálezy zuhelnatělých jablíček  a jejich 

kousků v podobě křížal v sídlech tehdejších lidí. Patrně to byla jablíčka sotva dotčená rukou šlechtitele, i když někteří 

badatelé soudí, že v době, kdy bylo známo již pěstování pšenice, hrachu a dalších plodin, mohlo už jít o formy částečně 

zlepšené, například výběrem z přírodního materiálu. 

O starobylosti pěstování jabloní u nás svědčí i řada místních jmen sídel. Tak máme v Česku čtyři Jablonce, třikrát se 

vyskytuje Jablonná, Jablonné a Jabloňov a navíc tu jsou Jabkenice, Jablečno, Jabloňany, Jablonce, Jablůnka a Jablun-

kov. Z jiných ovocných druhů se v názvech sídel uplatnily ještě hlavně hrušky, ale v menším počtu. 

Čeští šlechtitelé dali v minulosti světu řadu odrůd jabloní, které se rozšířily do ciziny, kde dostaly často další jména, 

takže jejich původ je dnes sporný. Jedinou starou prokazatelně českou odrůdou je Panenské. V novější době je to již 

jinak, původ odrůd je registrován a chráněn, takže dnes se mohou čeští šlechtitelé pochlubit mimo jiné takovými oblí-

benými odrůdami, jako je Šampion nebo Rubín. 

A na závěr si dopřejme  jazykovou zajímavost o původu dvou názvů odrůd jabloní, a sice názvu reneta a kalvyl. Oba 

názvy pocházejí z Francie. Základem renety je francouzské slovo reinette, znamenající královničku, a slovo kalvyl má 

zase vztah k hradu Calleville v Normandii. A když jsme už ve Francii, skončíme francouzským příslovím: „Kdo jídá 

každý večer alespoň jedno jablko, připravuje lékaře o práci a výdělek“. 

                       

   (Volně podle knihy V.Jiráska:Rostliny na našem stole)

ŽIVÁ SLOVA 
V této nové rubrice našeho zpravodaje chceme uvádět vybrané myšlenky významných myslitelů k nejrůzněj-

ším  otázkám života. Mohou budit souhlasné i nesouhlasné odezvy, ale jedno mají společné: nutí k zamyšlení 
a po zamyšlení možná i k jednání. Do dnešního čísla jsme vybrali úryvek z knihy Zelená svatozář našeho vý-
znamného současného filosofa Erazima Koháka. 

Dnes jsme nesrovnatelně náročnější než naši předkové. 

Pojem dostatku je nám cizí. Chceme stupňovat bez ohle-

du na to, kolik již máme. Chamtiví lidé  mezi námi žili 

vždycky, ale chamtivost se jen zřídka jevila jako ctnost. 

Odráží se to i v lidové moudrosti pohádek, kde se chamti-

vý člověk stává obětí své chamtivosti jako rybářova žena 

v pohádce o zlaté rybce. Dnes se nám chamtivost jeví jako 

samozřejmý lidský postoj, ne-li přímo jako podnikatelská 

ctnost.

Změnilo se i očekávání, co nám mohou věci poskytnout. 

Tradičně lidé očekávali od věcí uspokojení potřeb. Se štěs-

tím nepočítali. Dnes žije občan v přesvědčení, že má na 

štěstí nárok a ten mu zaručí správný nákup. Stačí sledovat 

televizní reklamy, ze kterých vycházejí naše dnešní samo-

zřejmosti. Reklama na černou limonádu z dovozu nesli-

buje prostě, že uhasí žízeň. Slibuje štěstí, přímo blaženost. 

Žena se napije, kolem se rozezní hudba a ona sama se 

jako mávnutím kouzelného proutku přenese na ostrov bla-

žených. Podobně je tomu s reklamou na všechno ostatní 

od pracích prášků až po vražedné automobily. Reklama 

neslibuje za správný nákup nic jiného než blaženost. Ta se 

pochopitelně nedostaví. Nezaručí ji černá limonáda, prací 

prášek s modrým králíčkem ani drahý automobil. Byl 

jsem kdysi svědkem, jak člověk nedávno rozvedený kopl 

těžkou botou do velmi  drahého auta a zvolal: „Zaplatil 

jsem za štěstí a teď mám jen blbou kraksnu.“ Vyjádřil 

pocit podvedené civilizace. Jenže příslib vábí dál. Rekla-

ma nás opět ujišťuje, že štěstí je na dosah, jen jsme ještě 

nekoupili to správné. Budeme tedy nakupovat dál. Neko-

nečná náročnost v konečném světě je kořenem nastupující 

ekologické krize.   



Zastupitelstvo obce Máslovice 
a Malé máslovické muzeum másla 

ve spolupráci s Výzkumným ústavem včelařským srdečně zvou na 

Máslovické posvícenské 
vinobraní

v sobotu 9. září 2006
v Máslovicích

Výstava v muzeu:
Tkaní je hraní

Druhá část výstavy o historii textilu

Výstava květin - trvalek 
pořádá místní zahrádkářská organizace

bohatý sortiment vína
burčák
medovina, medovinový burčák
posvícenské koláče
zdobené perníky
občerstvení, pivo,limo
grilovaná kuřata, 
uzeniny, maso
pouťové atrakce
drátenické a kovářské výrobky
suvenýry
netradiční máslovická naučná stezka 
od muzea k přívozu i opačně

PROGRAM:
(10-13h) Stloukání másla 
Zdobení perníčků
Vyrábění hraček z korkových špuntů
Hudební doprovod Máslovické drnkačky

(11-12h) Divadélko Romaneto 

(13-14h) Závod o ceny v běhu do vrchu s autíčkem 
v pase (100 m) pro všechny věkové kategorie pod 
patronací mistra ČR a Evropy v závodech automobilů 
do vrchu pana Petra Vojáčka („vozopark“ připraven, 
ale vlastní autíčko vítáno, nejlépe z pevné krabice)

(14.30-15h) Vyhlášení výsledků závodu

(15-16h) Příjezd a vítání Bakcha
Doprovodný program 

(16-18h) Hudba k tanci a poslechu 
hraje Třehusk z Berouna

(19-22h) Posvícenská taneční zábava na návsi

(od 23 hodin) Diskotéka na návsi pro všechny 
generace

Informace: tel:/fax: 220940235, mobilní tel.: 603431148, e-mail: ou@maslovice.cz, www. maslovice.cz

Vstupné:  50,- Kč  důchodci: 40,- Kč  děti (5-18 let): 20,- Kč
Vstupné zahrnuje celý program i návštěvu muzea

Zvláštní program pro milovníky vína:
Za tajemstvím vína
hodinový seminář s odborným 
výkladem a degustací vín
Začátky v 11 hod., 14 hod., 16 hod.
Vstupné:  190,- Kč
Počet účastníků omezen, 
účast je lépe rezervovat předem
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Fotbalový tým Máslovice se pomalu chystá na novou sezónu. Opět můžeme počítat s J.Kalfařem a D.Dvořákem z Klecan, 

kteří u nás prodloužili hostování o další rok. Potěšující je, že oba  jsme získali zadarmo. Dobré vztahy se Sokolem Klíčany nám 

umožnily získat tři hráče. Stejně jako v loňském roce bude s námi hrát Honza Dus a debut mezi dospělými si odbude Petr Tichý. 

Toho jsme získali zdarma i když jen na roční hostování. Novou tváří se stává na roční hostování Petr Holý. Jedná se o poctivého, 

bojovného hráče do středu zálohy. Tyto dvě hostování pokryjí zčásti hráči a zčásti příjem z Máslo Cupu. Jediné negativum je 

odchod Petra Švitorky, ale kolektiv to respektuje a  celý tým mu přeje hodně štěstí v staronovém působišti. Nemusíme ani podo-

týkat, že má u nás stále dveře otevřené.

Novinkou v nové sezóně je, že domácí zápasy budeme hrát v sobotu. Když jsme hráli v neděli, v pondělí každý v práci cítil 

únavu nejen fyzickou, takže budeme mít alespoň den na rehabilitaci. Doufáme, že by mohlo chodit i více diváků. Každý, kdo 

někdy provozoval kolektivní sport, ví, jak je příjemné, když vás přijde povzbudit hodně lidí.

V termínu 12.-13.8.  jsme pozváni na turnaj do Úžic za účasti domácích borců, Chvatěrub, Domečku a nás. Bereme to jako 

dobrou přípravu před sezónou, která - jak doufáme - bude úspěšná. Takže nám držte palce a přijďte fandit!

                                                                           Za fotbalisty Petr Olbert

Rozpis podzimních zápasů SK Máslovice

Letošní MásloCup se konal v sobotu 5.srpna za účasti 20 mužstev, která usilovala získat putovní pohár vítězství. Velmi dobře 

si vedl tým Máslovic posílený o zkušeného hráče Davida Filingera. Po urputném boji s týmem Veltěže, za vydatného fandění 

malých i velkých diváků, a nakonec penaltového rozstřelu, musel však blahopřát k vítězství týmu z Veltěže. Nicméně všichni 

přítomní ocenili nasazení a um našich hráčů a druhé místo z dvaceti týmů je přece krásný úspěch! Na třetím místě se umístil 

tým z Jesenice. Pomyslnou bramborovou  medaili si odvážel tým z Holosmetek. Za mužstvo Máslovic hráli: Lukáš Císař, Lukáš 

Dušánek, David Filinger, Marek Chocholka, Petr Olbert, Tomáš Řenč,  

Petr Švitorka, František Tichý, v bráně výborně chytal Milan Voves ml..

Pan František Tichý jako hlavní organizátor a duše MásloCupu inicioval i turnaj v nohejbale, kterého se zúčastnilo šest smí-

šených trojic. Na prvních dvou místech se umístily trojice z Máslovic ve složení: Dáša Zulufová, Václav Fanta a Milan z  Prahy 

(1.místo), Daniela Venturová, Jindřich Zoula a Kryštof Sýkora (2. místo).

Františkovi Tichému patří poděkování za uspořádání letošního MásloCupu, který se vydařil a potěšil hráče a přítomné diváky 

i navzdory dešti v závěru turnaje. Dík patří i Martinovi Špačkovi, který zajišťoval technické zázemí turnaje a fotbalistům, kteří 

MÁSLOVICKÝ FOTBAL

MÁSLOCUP

19.8. 17h So Bášť-Máslovice
26.8. 17h So Máslovice-Bořanovice
9.9. 17h Ne Mochov-Máslovice
9.9. 17h So Máslovice-Klíčany
16.9. 16.30h So Brázdim „B“-Máslovice
23.9. 16.30h So Máslovice-Předboj
30.9. 16h So Šestajovice „B“-Máslovice
7.10. 16h So Máslovice-Postřižín
15.10. 16h Ne Sluhy-Máslovice
22.10. 15.30h Ne Větrušice-Máslovice
28.10. 14.30h So Máslovice-Toušeň

�
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
� Hejtman Středočeského kraje na přívoze

V úterý 27. července se hejtman Středočeského kraje ing. Petr Bendl dostavil ve sportovním oblečení na náš přívoz 

hned z několika důvodů. V prvé řadě poděkoval firmě Univeler, která na náš přívoz i další místa budoucí cyklostezky Pra-

ha – Kralupy n. Vlt. (a dále až Drážďany) umístila dřevěné odpočinkové prvky (zastřešený stolek s dvěma lavicemi). Po 

té si prohlédl převoznický domek, na jehož obnovu krajský úřad přispěl částkou 900 tisíc Kč a zmínil se o stálé finanční 

podpoře krajského úřadu pro náš přívoz (každoročně získáme na provoz přívozu 200 - 250 tisíc Kč). Starostka z Libčic n. 

Vltavou pohovořila o projektu cyklostezky (Praha-Kralupy), na který přispěl i krajský úřad a vyjádřila naději, že přispěje 

i na její dobudování, protože náklady se budou pohybovat v řádech milionů. Nejobtížnější je úsek mezi Řeží a máslovic-

kým přívozem. Starostka Máslovic poděkovala hejtmanovi za podporu, které se obci od krajského úřadu zatím dostalo. 

Hejtman posléze odjel i s doprovodem na kole podél Vltavy do Chvatěrub, kde jej u nově otevřeného turistického centra 

uvítal starosta Chvatěrub. 

� Tečka za dlouholetým sporem o honitbu
Městský úřad Brandýs n.L. – Stará Boleslav rozhodl dne 26. června t.r. definitivně o uvedení honitby Máslovice do 

souladu se zákonem o myslivosti. Honitba má celkovou výměru 921 ha 

Její hranice probíhá takto: na jihu je tvořena potokem z Větrušic do Vltavy. Z Větrušic vede po silnici až na rozcestí 

silnic a odtud  silnicí na rozcestí Hoštice a dále silnicí do Klíčen. Východní hranici tvoří dálnice až po odbočku silni-

ce do Dolínku. Odtud pokračuje polními cestami k silnici Máslovice-Postřižín, dále po silnici směrem na Máslovice 

a odbočuje údolnicí k rokli Sedlina k Vltavě. Držitelem honitby je honební společenstvo Hoštice. Vlastníci honebních 

pozemků v rámci honitby Máslovice mají právo stát se členy tohoto honebního společenstva.

� Hřiště pro děti a mládež
Na základě dotace získané z Ministerstva pro místní rozvoj jsme mohli vybavit hřiště novými herními prvky a do-

končit jeho úpravu. Snažili jsem se zohlednit návrhy dětí a jejich rodičů, kteří se zúčastnili schůzky na hřišti nebo na 

obecním úřadě. Některé i velmi zajímavé návrhy nemohly být realizovány bud z nedostatku finančních prostředků nebo 

nároků na bezpečnost či příliš velké rozměry. 

Zbývá ještě umístit trampolínu s ochrannou sítí, kterou, jak doufáme, budou děti hojně využívat a dokončit terénní 

úpravy pod lanovkou (nelze za deštivého počasí). Všechny herní prvky jsou použitelné pro osoby do 100 kg. 

Po umístění lanovky jsme byli podrobeni ostré kritice za to, že hřiště s umělým povrchem již nebude dost dobře po-

užitelné pro hraní nohejbalu z důvodu zmenšeného prostoru po okrajích. Jsme si toho vědomi, ale abychom na hřiště 

dostali co nejvíce herních prvků pro děti a mládež, museli jsme přistoupit k omezení herního okolního prostoru. Věřte, 

že bychom byli rádi, kdyby se podařilo vytvořit ideální prostor pro všechny, ale nešlo to. A tak v tomto případě dostaly 

přednost děti. Pro nohejbal a volejbal zůstává nezměněna plocha antukového hřiště. 

� Ulice Vltavská
V prvním srpnovém týdnu vjely do ulice Vltavské stroje firmy Stavby silnic a železnic, závod Klecany, aby upravily její 

povrch. Na tuto akci jsme získali dotaci ve výši 125 tisíc korun z Programu obnovy venkova (žádali jsme o 175 tisíc, ale 

dotace nám byla snížena pro velký počet žádajících obcí). Rádi bychom v ulici Vltavské upravili také okolní prostory kolem 

asfaltového povrchu. To ještě budeme konzultovat  s obyvateli této ulice a s panem Maříkem, který v obci zajišťuje stromovou 

a květinovou výsadbu. 

� Závora na přívoze a na Vartě
Protože se během loňského i letošního roku vyskytlo několik projevů vandalismu a pokusů (bohužel, i zdařených) 

o krádež v prostoru převoznického domku a přívozu, rozhodli jsme se umístit na konec silnice vedoucí k přívozu závo-

ru, která znemožní příjezd automobilů až k přívozu ve večerních a nočních hodinách. Závoru bude zamykat a odemykat 

převozník a před závorou i na předešlé křižovatce bude umístěna značka s vymezením hodin, po které bude prostor 

uzavřen. Upozorňujeme proto především rybáře (automobilisty), aby včas odjeli s autem od přívozu před uzamčením 

závory. Jinak jim tam auto zůstane stát do rána. 
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Na vědomost se dává….
Vydává Obecní úřad Máslovice, rediguje ing. Vladimír Chalupný, titulní 

list kreslil Michal Morovian. Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod 

číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 

6. 8. 2006. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co se vám 

líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte a nebo napište, 

co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 

15. 10. 2006. Příspěvky můžete předávat do schránky obecního úřadu nebo 

p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz

Společenská kronika

V prvé řadě chceme v dnešní společenské kronice  blahopřát naší nejstarší občance paní Martě Černé, 

která se 29. července dožila v plné duševní svěžesti 95 let. 

Úplným mladíkem proti ní je pan Stanislav Hubený se svými 65 lety, 

které slavil 19. července, nemluvě o jubilantech srpnových. 

Mezi ty patří dva šedesátníci, a sice pan Miroslav Štěpán (21.8.) a pan Václav Řenč (26.8.) a dva čerství –sátníci.  

V časové posloupnosti je prvním pan Milan Chocholka (2.8.), následovaný panem Josefem Poslušným (18.8.). 

Všem jubilantům přejeme jako vždy to nejcennější – zdraví, spokojenost a životní pohodu.   

Na Vartě bude umístěna závora na konci plotu zahrady p. Chalupného. Okolo závory bude možné projet na kole 

a projít pěšky, ale nebude možné projet autem. Klíč od závory budou mít chataři a obecní úřad. Toto opatření vzniklo 

na popud majitelů chat v Sedlině, kteří si všimli vyhazování odpadků z cizích aut a tím zakládání černých skládek. Ta-

ké je možné, že závora omezí vykrádání chat. 

� Naučná stezka opravována
Po třech letech existence naučné stezky již bylo nezbytně nutné zajistit opravu jednotlivých prvků. Oprav se ujala firma Asmah 

(která stavěla pergoly v obci) a především Martin Špaček, kterému patří velký dík za to, že společně s Kryštofem Sýkorou odpra-

covali na obnově stezky pěkných pár hodin náročné práce. Zbývá ještě obnovit barvou jednotlivé nápisy (např. na Kompasu pod 

hospodou a dalších prvcích). Pokud by nám v tomto chtěl někdo (za odměnu) pomoci, nechť se prosím hlásí na obecním úřadě 

nebo přímo u starostky. 

� Anketa
Jaký strom by se vám líbil na návsi?
Jak jste si asi již povšimli, buk na travnaté ploše na návsi uhynul. Přemýšlíme o novém stromu, který by měl náves 

zkrášlit. Zastupitelé obce by rádi znali názor občanů. Proto vás prosíme, abyste své návrhy předávali jednotlivým zastu-

pitelům nebo vhazovali do schránky na obecním úřadě. 

� Oslava 700. výročí obce Větrušice
Obecní úřad Větrušice nás zve na oslavy 700. výročí obce, které se konají 26. a 27. srpna. Program oslav je vyvěšen 

na nástěnce u naší autobusové zastávky nebo jej najdete na webových stránkách Větrušic.

� Kalendáře na rok 2007 a DVD z akcí v Máslovicích
Na příští rok si můžete zakoupit kalendáře s historickými pohlednicemi obcí Prahy – východ, mezi nimiž jsou 

i Máslovice, Klecany, Větrušice apod. Kalendář pro naše občany stojí 65 Kč a je k dispozici na obecním úřadě 

a v muzeu. 

DVD z loňských akcí a z letošního Masopustu a vynášení smrtky jsou za 120 Kč k zakoupení na obecním úřadě. 

� Úklid obce před posvícenským vinobraním
Prosíme občany a mládež, aby pomohli zkrášlit obec před posvícenským vinobraním a přišli v pátek 8. září od 17 

hod. na náves, kde společně uklidíme přilehlé prostory. Také prosíme zdatné muže, aby přišli v pátek pomoci se stánky, 

nošením stolů a lavic apod. Děkujeme!  Zastupitelé obce
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